
 

           N. 838  

          del Reg. Gen.  

     

   

 

C i t t à   d i   M o l f e t t a    
Provincia di Bari 

 

SETTORE SICUREZZA 

   

 

Determinazione Dirigenziale 
N°    30    in data  13.06.2012 

     

 

OGGETTO: Liquidazione compensi lavoro straordinario effettuato dal personale 
dipendente del Settore Sicurezza durante le sedute del Consiglio 
Comunale nel mese di aprile 2012 

 

************ 

 
Emessa ai sensi  

- Degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo 165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. _______ del ______ di approvazione del bilancio di previsione ________________ 

- Della Delibera di G.C. n. _______ del _______ di approvazione del PEG __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
Visto la vigente tabella dei compensi orari per lavoro straordinario spettante al personale a 

seguito dell’applicazione del nuovo C.C.N.L.; 
Dato atto che nel mese di aprile c.a. ha avuto luogo una seduta del Consiglio Comunale; 
Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore che hanno 

reso indifferibile il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario, da parte del personale dipendente da 
questo Corpo di P.M., durante le sedute del Consiglio Comunale nel mese di aprile c.a.; 
       Accertato che durante le sedute del Consiglio Comunale svoltesi nel mese di aprile 2012, il 
personale elencato nel prospetto allegato alla presente a farne parte integrante, ha effettuato 
prestazioni di lavoro straordinario come analiticamente riportate nel predetto prospetto; 
       Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro 
straordinario spettante al personale dipendente;     

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL: - 18/8/2000 n. 267. 

Visto il C.C.N.L. 14/9/2000 
Visto il C.C.N.L. 22/1/2004 

   
DETERMINA 

 
1. Liquidare per le motivazioni riportate in premessa, al personale di questo Settore 

nominativamente riportati nel prospetto allegato a questo atto, a farne parte integrante  e 
sostanziale, i compensi per le ore di lavoro straordinario svolto in occasione delle sedute del 
Consiglio Comunale tenutesi nel mese di aprile c.a., negli importi individuali analiticamente 
indicati a fianco di ciascun nominativo. 

2. imputare la spesa complessiva di € 87,48 al Cap. 10032 del Bilancio 2012, giusta art. 151, 
4° comma, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267. 

3. inviare il presente atto al Sindaco e all’U.O. Gestione del Personale per quanto di 
competenza. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Cap. Dott. Mauro Giuseppe Gadaleta, Istruttore 
Direttivo, già responsabile del Corpo di Polizia Municipale. 

5.   Dare atto che la presente comportando impegno contabile di spesa, diventerà eseguibile con                              
la prescritta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del 
Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 4° comma, de D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio     

 
 

“ il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente Settore Economico – Finanziario dott. Giusy de Bari 

 

 

 

 Il Responsabile del procedimento                  Il Dirigente Settore Sicurezza 
  f.to Dott. M. Giuseppe Gadaleta        f.to Dott. Enzo Roberto Tangari 
 
 
 
 



MATR. GRADO NOME 
ore 

diurne 
ore 

notturne 
ore 

festive 

ore 
festive 

notturne 

importo 
diurno 

importo 
nott. e 
fest. 

importo 
festivo 

notturno 
totale 

1400 Cap. 

Gadaleta 
Mauro 
Giuseppe 0 0,00 0 0 16,2 18,31 21,13 0,00 

1110 I.P.M. 
Altamura 
Sergio 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1520 I.P.M. 
Angona 
Luigi 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1300 I.P.M. 
Annese 
Sabino 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1320 M.llo 
Armenio 
Luigi 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1660 I.P.M. 
Azzollini 
Pantaleo 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1240 M.llo 
Azzollini 
Sergio 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1670 M.llo 
Bellifemine 
Onofrio 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1270 I.P.M. 
Bellifemine 
Vito 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1700 I.P.M. Binetti Silvia 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

8370 I.P.M. 
Cagnetta 
Luigi 2 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 43,74 

1230 Ten. 
Camporeale 
Gaetano 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1740 I.P.M. 
Chiapperini 
Gioacchino 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

12880 I.P.M. 
Ciccolella  
Damiano 0 0,00 0 0 13,62 15,4 17,77 0,00 

12920 I.P.M. 
D'Ambrosio 
Gaetano 0 0,00 0 0 13,62 15,4 17,77 0,00 

1510 I.P.M. 
De Bari 
Domenico 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1680 I.P.M. 
De Bari 
Sabino 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1220 M.llo 
De Robertis 
Cosimo 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1540 I.P.M. 
De Rosa 
Sergio 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1370 I.P.M. 
Farinola 
Biagio 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1380 I.P.M. 
Farinola 
Cosimo 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1390 I.P.M. Ficco Mario 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

12900 I.P.M. 
Fumarola 
Giovanna 0 0,00 0 0 13,62 15,4 17,77 0,00 

1410 I.P.M. 

Gagliardi 
Angelo 
Donato 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1420 I.P.M. 
Giancaspro 
Tommaso 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 



1440 I.P.M. 
Innominato 
Nicola 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1720 I.P.M. 
Introna 
Michele 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

95051 I.P.M. 
Lamartire 
Marilena 0 0,00 0 0 13,62 15,4 17,77 0,00 

1730 I.P.M. Loisi Vito 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

9040 I.P.M. 
Madeddu 
Maria 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1550 I.P.M. 
Messina 
Leonardo 2 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 43,74 

1450 M.llo 
Mezzina 
Pasquale 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1460 I.P.M. 
Mitoli 
Pasquale 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1650 I.P.M. 
Palombella 
Dario 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

95169 I.P.M. 
Paradiso 
Mario 0 0,00 0 0 12,95 14,64 16,89 0,00 

1280 I.P.M. 
Petruzzella 
Nicola 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1560 I.P.M. 
Piccolantonio 
Gianfranco 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1480 I.P.M. 
Pischettola 
Filomena 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1570 I.P.M. 
Rainone 
Nicolò 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

8460 M.llo 
Rosati 
Cosimo 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

8360 I.P.M. Rosati Enrico 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1490 I.P.M. 
Sasso 
Cosimo 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1580 I.P.M. 
Solimini 
Ignazio 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1690 I.P.M. 
Spadavecchia 
Gianfranco 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

120 I.P.M. 
Spagnoletta 
Giacomo 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

1590 I.P.M. 
Toscano 
Michele 0 0,00 0 0 14,58 16,48 19,01 0,00 

12910 I.P.M. 
Vivacqua 
Patrizia 0 0,00 0 0 13,62 15,4 17,77 0,00 

                  87,48 
 


